
Akt Themelimi 

I shoqerise tregtare "H&A Capital Pa1tners" SH.P.K. 

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , ne ligjin Nr.7512 
date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te 
veprimtarise private dhe privatizimit", te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, "Per shoqerite 
tregatre" dhe te ligjit Nr.9723 , date 03.05.2007 "Per Q.K.B dhe formalitetet qe duhen 
respektuar nga Shoqerite Tregtare, me vullnetin e tyre te lire, te shprehur edhe ne nenshkrirnin e 
ketij akt-themelimi, ne ortaket: 

• Hekuran Dobra shtetas Shqiptar lindur ne Letem dhe banues ne Divjake me numer ID
J80120024F

• Ariel Shtini shtettas Shqiptar lindur dhe banues ne Kavaje me ro J20207095R

Formulirni 
Neni 1 
Sot mel date 05.06.2024, formohet shoqeria tregtare private e quajtur "H&A Capital Partners" 
SH.P.K. Shoqeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar, ndersa deget qe mund te krijohen 
do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega. Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e 
saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shoqerise qe do te miratohet nga ortaket 
themelaes . 

Selia e Shoqerise 
Neni 2 

Kavaje,Lagja nr.5,Rruga Sheh Demir Kazazi,Zona Kadastrale nr.8552 Pasuria Nr 13/38. 

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda 
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve te saj. 

Objektivi i Veprimtarise 
Neni 3 

Kompania ka per Qellim kryesor ndermjetesirnin ne projekte dhe transaksione qe perfshijne 
investit6re te interesuar per te investuar ne fusha te ndryshme te projekteve te ofruara nga 
qeveritd ose sektore private,si dhe ndermjetesimin ne shit-blerjen te pasurive te paluajtshme dhe 
produkte te tjera te investirnit.Konsulence dhe ndermjetesim per financimin e projekteve ne 
organizata qeveritare kombetare dhe nderkombetare.Identifikimi i mundesive te investimit ne 
sektore te ndryshern.Menaxhirni i dhe ndermjetesimi i sportisteve kryesisht ne fushen e 
futbollit.Import Export materialeve te ndryshme industriale dhe ushqimore. 

KohezJatja e Shoqerise 
Neni 4 
Kohezgjatja e shoqerise do te jete me nje afat te pacaktuar. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe 
per cfardo lloj shkaku. 

Kapitali i Shoqerise 
Neni 5 




